PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25 февраля 2010 года

	                                           № 31

	« О внесении изменений  в решение

Совета депутатов от 22.12.2009 г. № 14

«О передаче ряда отдельных полномочий муниципального образования

 Русско-Высоцкое сельское поселение муниципальному образованию

 Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев письмо прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования  Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22 декабря 2009 г № 14 «О передаче ряда отдельных полномочий муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

1. В преамбуле «п. 4 ст. 14» заменить на «п. 4 ст. 15».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» передать с 1 января 2010 года муниципальному образованию Ломоносовский муниципальный район следующие полномочия:

- по осуществлению организации исполнения бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета;

- по владению, пользованию и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения (в части приватизации жилья);

- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.»
3. В пункте 2 цифры «16,9» заменить цифрами «212,2».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию (обнародованию).
Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова